
 
 
 

Öffentliche Bekanntmachungen
 
der Stadt Wuppertal
 

Zusammenstellung der Ausschreibungen, Bekanntmachungen und Mittei
lungen der Stadt Wuppertal, die vom 26.10.2002 an im Eingangsbereich
 
des Rathauses Barmen (Wegnerstraße 7) aushängen/ausgehangen haben.
 

Inhaltsverzeichnis 
Seiten 

Ausschreibungen 
• VOB 2 bis 6 
• VOL 7 bis 8 
• VOF 

Satzungen 
Veränderungssperren 
Bauleitpläne 9 bis 11 
Straßenbenennungen 
Tagesordnung des Rates 12 bis 13 
Sonstige Bekanntmachungen 14 bis 15 



 

 

 

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können
 
ab Montag, dem 28.10.02
 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle,

Zimmer 76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw.
 
zwischen 9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden.
 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten
 
Verrechnungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer, das Bauvorhaben und die
 
ausgeschriebene Leistung zu vermerken.
 

Das Entgelt wird nicht erstattet.
 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen
 
werden.
 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags
 
bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen.
 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g.
 
Zimmer in Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt.
 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und
 
15 der Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal.
 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30
 
08 65, 40408 Düsseldorf.
 

Durch das Ressort Straßen & Verkehr (R. 104) soll vergeben werden: 

1) Straßenbauarbeiten 
- Stichstraße Katernberger Str., Wuppertal-Elberfeld 

ca. 150 m³ Aushub 
ca. 400 m² Mineralgemisch 
ca. 400 m² bit. Tragschicht 
ca. 400 m² Asphaltbeton 
ca. 150 m Bordsteine 

Vergabe-Nr.: 
Ausführungszeit: 

B 394/02 
Beginn: Februar 2003 
Fertigstellung: 2 Monate 

Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 EUR 
Haushaltsstelle: 6303-112.0000.4/220 
Eröffnungstermin: 20.11.02 - 11:00 Uhr 
Ablauf der Zuschlags-/Bindefrist: 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: 

19.12.02 
R. 104.24, Herr Lorenz, 
Tel. (0202) 5 63-61 33 

Der Oberbürgermeister 

Dokument2 

http:28.10.02


 

 

 

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können
 
ab Montag, dem 28.10.02
 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle,

Zimmer 76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw.
 
zwischen 9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden.
 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten
 
Verrechnungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer, das Bauvorhaben und die
 
ausgeschriebene Leistung zu vermerken.
 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags 
bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. 
Zimmer in Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt. 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 
15 der Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal. 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 
08 65, 40408 Düsseldorf. 

Durch das Gebäudemanagement Wuppertal (GMW) sollen vergeben werden: 

2) Erneuerung der Elektroinstallation 
- Bergisches Kolleg Pfalzgrafenstr. 32, Gebäude West, 42119 Wuppertal 

10 St. Unterverteilungen verschiedener Größen
 1 St. EDV-Verteilerschrank
 1 St. Sicherheitsbeleuchtungsschaltgerät
 2 St. Sicherheitsbeleuchtungsunterstationen 

7600 m Leitungsnetz, versch. Querschnitte, versch. Verlegungsarten
 900 m Leitungsnetz für Brandmeldeanlage, versch. Qualitäten, versch. Verlegungsarten 

1100 m EDV-Leitungsnetz
 187 St. Installationsgeräte
 75 St. Sicherheitsleuchten
 81 St. Wannenleuchten demontieren, einlagern u. wiedermontieren 

Vergabe-Nr.: B 387/02 
Ausführungszeit: Beginn: sofort nach Auftragserteilung 

Fertigstellung: 70 Arbeitstage 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 EUR 
Eröffnungstermin: 21.11.02 - 11:00 Uhr 
Ablauf der Zuschlags-/Bindefrist: 20.12.02 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: GMW.FB 1.2, Herr Tent, 

Tel. (0202) 5 63-50 01 

Der Oberbürgermeister 

Dokument3 

http:20.12.02
http:21.11.02
http:28.10.02


 

 

 
 

 

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können
 
ab Montag, dem 28.10.02
 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle,

Zimmer 76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw.
 
zwischen 9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden.
 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten
 
Verrechnungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer, das Bauvorhaben und die
 
ausgeschriebene Leistung zu vermerken.
 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags 
bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. 
Zimmer in Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt. 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 
15 der Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal. 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 
08 65, 40408 Düsseldorf. 

Durch das Gebäudemanagement Wuppertal (GMW) sollen vergeben werden: 

3) Lieferung und Montage von 3 Heizzentralen inkl. Deckenlüftungssystem 
3er-Werkhalle Otto-Hahn-Str. 51: Sanierung der Wärmeerzeugungs- und -verteilanlage 

Lieferung und Montage von drei Heizzentralen (Brennwertgeräte): 
2 Kessel mit einer Leistung von 12 – 120 kW und 1 Kessel mit einer Leistung von 12 – 60 kW 
Wärmeverteilung (Edelstahl): DN 15 – 25 = 180 lfm; DN 32 – 50 = 140 lfm 
Heizkörper: 5 Stück 
Luftbehandlungssysteme: 8 Stück (Vmax = 8510 m³/h) 
Gasleitung (Stahlrohr): DN 40 = 8 lfm; DN 50 = 16 lfm 
Elektroinstallation: NYM-J 5x1,5 mm² = 40 lfm; NYM-J 7x1,5 mm² = 20 lfm; NYM-J 5x2,5 mm² = 20 
lfm 
Demontage: 1 Warmluftgerät (ca. 220 kW, ca. Vmax = 7500 m³/h) 

5 lfm Abgasrohr DN 400 
4 Nachtspeicheröfen (1200/600/250) 

Vergabe-Nr.: B 393/02
 
Ausführungszeit: Beginn: März 2003 


Fertigstellung: 28 Tage
 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 EUR
 
Eröffnungstermin: 25.11.02 - 11:00 Uhr
 
Ablauf der Zuschlags-/Bindefrist: 24.12.02
 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: GMW.FB 2.1, Herr von Maier,
 

Tel. (0202) 5 63-58 23 

Der Oberbürgermeister 

Dokument4 

http:24.12.02
http:25.11.02
http:28.10.02


 

 
 

                                                                         

                                                                                         

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können
 
ab Montag, dem 28.10.02
 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle,

Zimmer 76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw.
 
zwischen 9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden.
 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten
 
Verrechnungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer, das Bauvorhaben und die
 
ausgeschriebene Leistung zu vermerken.
 

Das Entgelt wird nicht erstattet.
 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen
 
werden.
 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags
 
bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen.
 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g.
 
Zimmer in Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt.
 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und
 
15 der Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal.
 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30
 
08 65, 40408 Düsseldorf.
 

Durch das Gebäudemanagement Wuppertal (GMW) sollen vergeben werden: 

4) Brandmeldeanlage 
Schadstoff- u. Brandschutzsanierung Hauswirtschaftliches Berufskolleg Kohlstr. in 
Wuppertal-Elberfeld 

- 1 St. Brandmeldezentrale 
- 32 St. Druckknopfmelder 
- 75 St. Thermodifferentialmelder 
- 240 St. Rauchmelder 
- 800 m Sensorkabel 
- 2000 m Kabelnetz 

Vergabe-Nr.: B 385/02 
Ausführungszeit: Beginn: Januar 03 

Fertigstellung: 970 Arbeitstage 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 EUR 
Eröffnungstermin: 
Ablauf der Zuschlags-/Bindefrist: 

18.11.02 - 11:00 Uhr 
17.12.02 

Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: GMW-FB 2.2, Herr Tent, 
Tel. (0202) 5 63-50 01 

Der Oberbürgermeister 

Dokument5 

http:28.10.02


 

 
 

                                                                         

                                                                                         

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 28.10.02 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76 
oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 9.00 
und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer, das Bauvorhaben und die ausgeschriebene 
Leistung zu vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen wer
den. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. Zimmer in 
Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt. 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 15 der 
Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal. 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 08 65, 
40408 Düsseldorf. 

Durch das Gebäudemanagement Wuppertal (GMW) sollen vergeben werden: 

5) Niederspannungsanlagen 
Schadstoff- u. Brandschutzsanierung Hauswirtschaftliches Berufskolleg Kohlstr.
 
in Wuppertal-Elberfeld
 

- 2500 m Leitungen/Kabel demontieren 
- 30 St. Verteilungen demontieren 
- 200 St. Leuchten demontieren 
- 5200 m Kabel/Leitungen 
- 290 St. Schalter Steckdosen 
- 30 St. Verteilungen 
- 50 St. Brandschottungen 
- 1 St. Batterieanlage für Sicherheitsbeleuchtung 
- 130 St. Hinweis- und Sicherheitsleuchten 
- Baustellenstromversorgung 
- 200 St. Leuchten 

Vergabe-Nr.: B 386/02
 
Ausführungszeit: Beginn: Januar 03
 

Fertigstellung: 970 Arbeitstage
 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 EUR
 
Eröffnungstermin: 18.11.02 - 11:30 Uhr
 
Ablauf der Zuschlags-/Bindefrist: 17.12.02
 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: GMW-FB 2.2, Herr Tent,
 

Tel. (0202) 5 63-50 01 

Der Oberbürgermeister 

- 1 

http:17.12.02
http:18.11.02
http:28.10.02


 

 

  

Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, schreibt 
aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOL 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können
 
ab Montag, dem 28.10.02,
 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle,

Zimmer 76 oder 82, Wegnerstr. 7,  42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw.
 
zwischen 9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden.
 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten
 
Verrechnungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Haushaltsstelle, die Vergabe-Nummer und die
 
ausgeschriebene Leistung zu vermerken.
 

Das Entgelt wird nicht erstattet.
 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen
 
werden.
 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags
 
bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen.
 

Es wird darauf hingewiesen, dass der Bewerber mit der Abgabe seines Angebotes auch den
 
Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 27 VOL-A) unterliegt.
 

Zahlungen erfolgen nach § 17 VOL-B in Verbindung mit den Ziffern 17 und 18 der Zusätzlichen
 
Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal.
 

Durch das Ressort Straßen und Verkehr (R. 104) soll vergeben werden: 

1) Lieferung von 850 Fußgängeranforderungsgeräten
in Teillieferungen, über einen Zeitraum von 24 Monaten 

Vergabe-Nr.: L 182/02
 
Ausführungszeit: 24 Monate ab Auftragserteilung
 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 €
 
Haushaltsstelle: 6301-112.0000.6/229
 
Eröffnungstermin: 18.11.02 - 14:00 Uhr
 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 17.12.02
 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: R 104.34, Herr Klett,
 

Tel. (0202) 5 63-68 48 

Der Oberbürgermeister 

Dokument6 

http:17.12.02
http:18.11.02
http:28.10.02


 

 

  

Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOL 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 28.10.02, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76 
oder 82, Wegnerstr. 7,  42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 9.00 und 
12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrechnungs
scheck zu begleichen. Hierbei ist die Haushaltsstelle, die Vergabe-Nummer und die ausgeschriebene Leistung 
zu vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei dem 
Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Es wird darauf hingewiesen, dass der Bewerber mit der Abgabe seines Angebotes auch den Bestimmungen 
über nicht berücksichtigte Angebote (§ 27 VOL-A) unterliegt. 

Zahlungen erfolgen nach § 17 VOL-B in Verbindung mit den Ziffern 17 und 18 der Zusätzlichen Vertragsbedin
gungen der Stadt Wuppertal. 

Durch den Stadtbetrieb Informations- und Kommunikationssysteme (SB 402) soll vergeben 
werden: 

2) Lieferung von Netzwerkkomponenten 
der Hersteller: EXTREME; NBASE; LUCENT (4 Lose) 

Eine getrennte Vergabe nach Losen ist vorgesehen. 

Vergabe-Nr.: L 191/02
 
Ausführungszeit: sofort nach Auftragserteilung
 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 €
 
Haushaltsstelle: 0620-150.0000.3
 
Eröffnungstermin: 19.11.02 - 14:00 Uhr
 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 18.12.02
 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: SB 402.13, H. Gettschoreck/
 

H. Rupperath, Tel. (0202) 5 63-58 85/68 36 

Der Oberbürgermeister 

http:18.12.02
http:19.11.02
http:28.10.02


 

 

 
 
 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Bekanntmachung von Bauleitplänen 

Aufstellung von Bauleitplänen: 

Der Rat der Stadt Wuppertal hat in seiner Sitzung am 30.09.2002 die Aufstellung des 
nachstehend genannten Bebauungsplanes beschlossen. 
Bebauungsplan 512 / 1. Änd. – Wasserstraße 

Geltungsbereich: Der Geltungsbereich des Bebauungsplanes umfasst den Bereich zwischen der 
Friedrich-Engels-Allee, der Wasserstraße und der Wupper. 

Die öffentliche Auslegung des genannten Bauleitplanes erfolgt zu einem späteren Zeitpunkt, der 
besonders bekanntgemacht wird. 

Wuppertal, den 25.10.2002 
Der Oberbürgermeister 
i. V. 

gez. 

Uebrick 
Beigeordneter 



 

 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

Bekanntmachung von Bauleitplänen
 

Öffentliche Auslegung von Bauleitplänen vom 11.11.2002 bis 11.12.2002 einschließlich 

Der Rat der Stadt Wuppertal hat in seiner Sitzung am 30.09.2002 die öffentliche Auslegung zur 
Aufhebung des nachstehend genannten Durchführungsplanes beschlossen. 

Durchführungsplan 45 – Haspel 

Geltungsbereich: Der Geltungsbereich der Durchführungsplanes Nr. 45 - Haspel – reduzierte sich 
aufgrund der Überlagerung durch andere Pläne, wie Bauleitplanverfahren Nr. 622 A/1 im Osten, 
Vorhaben- und Erschließungsplan Nr. 957 V im Süden und Bebauungsplan Nr. 303 im 
Südwesten. 
Es verbleibt somit der Geltungsbereich zwischen der Pauluskirch- bzw. Grotestraße im Osten, der 
Wupper zw. Pauluskirch- und Haspelerstraße sowie der Alten Wupper zw. der Haspeler Straße 
und Eiland im Norden, Eiland im Westen, der Elberfelder Str. zwischen Einmündung in die 
Friedrich-Engels-Allee und der Grotestraße im Süden, ausschließlich des Bereichs der Friedrich
Engels-Allee zwischen der Haspeler und der Bendahler Str.. 



 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

- 2 - 

Der genannte Bauleitplan liegt im Original gemäß § 3 Abs. 2 des Baugesetzbuchs 
(BauGB) in der Fassung vom 27.07.2001 (BGBl I S. 1950) in dem angegebenen 
Zeitraum mit Begründung im Ressort Stadtentwicklung und Stadtplanung, Rathaus 
Wuppertal-Barmen, Wegnerstraße, 2. Etage (Ostflügel), während der Dienststunden, 
und zwar montags bis donnerstags von 9:00 bis 15:00 Uhr und freitags von 9:00 bis 
12:30 Uhr (Feiertage ausgenommen) zur Einsichtnahme aus.
 
Außerdem können Kopien dieses Planes im Informationszentrum Wuppertal Elberfeld,
 
Döppersberg, montags bis freitags von 9:00 bis 18:00 Uhr und samstags von 9:00 bis 

13:00 Uhr sowie zusätzlich in den Bezirksvertretungen Barmen und Elberfeld ( bis 12:00 

Uhr ) während der Offenlegungszeit eingesehen werden. Anregungen zu dem genannten 

Bauleitplan können während der Zeit der öffentlichen Auslegung schriftlich oder mündlich 

im Ressort Stadtentwicklung und Stadtplanung vorgebracht werden.
 

Wuppertal, den 25.10.2002 
Der Oberbürgermeister 
i. V. 

gez. 

Uebrick 
Beigeordneter 



      

 

      

                                  

 

 Geschäftsführung
Rat der Stadt Wuppertal 

Es informiert Sie Anja Domagalla 

Telefon (0202) 563 6725 
Fax 
E-Mail 

(0202) 563 8464 
anja.domagalla@stadt.wuppertal.de 

Datum 25.10.02 10:06 Uhr 

Einladung 

Hiermit lade ich Sie zu einer Sondersitzung des Rates der Stadt Wuppertal ein. 

Sitzungstermin: Montag, 04.11.2002, 16:00 Uhr 
Ort, Raum: Wuppertal-Barmen, Rathaus, Ratssaal 

Mit freundlichen Grüßen 

Dr. Johannes Slawig 
Stadtdirektor 

Tagesordnung: 

Öffentlicher Teil 

0	 Fragestunde 

1	 1. Umnutzung der Schwimmoper
2. Standortuntersuchung/ Bewertung zum Bau eines neuen Bades 
3. Standortempfehlung mit Handlungsauftrag an die Verwaltung 
Vorlage: VO/2614/02+Ergänzung* 

1.1	 Umnutzung der Schwimmoper 
Antrag der FDP-Fraktion vom 26.09.2002 
Vorlage: VO/0646/02 

Seite 1 von 2 
Telefon-Zentrale: (0202) 563 - 0 Bankverbindung Sie erreichen uns mit der Schwebebahn, Station Alter Markt 
E-Mail: stadtverwaltung@wuppertal.de 
Internet: www.wuppertal.de 

Stadtsparkasse Wuppertal
100 719 (BLZ 330 500 00) 

und mit den Buslinien 608, 610, 624, 632 und 332 
Haltestellen Heubruch und Concordienstraße



1.2	 Umnutzung der Schwimmoper - Bau eines neuen Bades 
Antrag der SPD-Fraktion vom 27.09.2002 
Vorlage: 1199/02 

1.3	 Bürgerbegehren für den Erhalt der Schwimmoper 
Vorlage: VO/0594/02 

Die Drucksachen zu TOP 1 wurden bereits zur Sitzung des Rates am
30.09.2002 versandt und können bei Bedarf im Ratsbüro angefordert
werden. 

2	 FOC Remscheid 
Antrag der CDU-Fraktion vom 15.10.2002 
Vorlage: VO/0675/02 

3	 Verordnung über das Offenhalten von 
Verkaufsstellen aus besonderem Anlass 
VO/0709/02* 

4	 Neuwahl eines sachkundigen Einwohners in den Ausschuss für 
Beteiligungssteuerung
Vorlage: VO/0671/02 

5	 Besetzung von Aufsichtsräten 
Antrag der CDU-Fraktion zur Tagesordnung 

Nichtöffentlicher Teil 

1	 Bestellung eines Geschäftsführers für die Wirtschafts- und
Beschäftigungsförderungsgesellschaft 
Vorlage: VO/0617/02 

*=Vorlagen werden nachgereicht 

Seite: 2/2 



Amtliche Bekanntmachung 

Anmeldetermine für die Schulanfänger/innen 
an den Grundschulen der Stadt Wuppertal für das Schuljahr 
2003/2004 

Schulpflichtig werden am 01.08.2003 nach § 3 des Gesetzes über die Schulpflicht im 
Lande Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 02.02.1980 (Ge
setz- und Verordnungsblatt Nordrhein-Westfalen, Seite 164 GV NW), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 15.06.1999 (SGV NW 223), alle Kinder, die in der Zeit vom 

01.07.1996
 bis 30.06.1997 

geboren sind. 

Kinder, die nach dem oben genannten Zeitpunkt das sechste Lebensjahr vollenden, kön
nen auf Antrag der Erziehungsberechtigten vorzeitig am 01.08.2003 aufgenommen 
werden, wenn sie die für den Schulbesuch erforderlichen körperlichen und geistigen 
Voraussetzungen besitzen und in ihrem sozialen Verhalten ausreichend entwickelt sind 
(Schulfähigkeit). 

Die Anmeldung der Kinder kann durch die Erziehungsberechtigten in der Zeit vom

 20.11. - 23.11.2002
 von 10.00 - 12.00 Uhr 

bei der für ihre Wohnung zuständigen Gemeinschaftsgrundschule oder Bekenntnisgrund
schule vorgenommen werden. 

Die Erzbischöfliche Tagesschule Dönberg nimmt Anmeldungen in der Zeit vom

 14.11. - 16.11.2002
 von 08.00 - 12.00 Uhr 

entgegen. 

Die Erziehungsberechtigten der schulpflichtig werdenden Kinder erhalten eine Benach
richtigung durch den Stadtbetrieb Schulen. Erziehungsberechtigte, die keine Benachrich
tigung erhalten haben, melden die Kinder ebenfalls zu den festgesetzten Zeiten an. 

Amtlich1c 



 

 

 

 

 

 

 

 

Für die Anmeldung gelten folgende Hinweise: 

1. Die zuständige Gemeinschaftsgrundschule und die zuständige Bekenntnisgrundschule 
sind in der Benachrichtigung angegeben. 

2. Stellen Sie bei der Anmeldung das Kind persönlich vor und 	bringen Sie die Benach
richtigung, das Stammbuch bzw. Geburtsurkunde mit. 

3. Bisher vom Besuch zurückgestellte Kinder sind erneut anzumelden. Hierzu ist der Zu
rückstellungsbescheid mitzubringen. 

4. Auch Kinder, von denen die Erziehungsberechtigten annehmen, dass sie schulbesuchs
oder bildungsunfähig sind, müssen angemeldet werden. 

5. Die Anmeldepflicht besteht auch für gehörlose und blinde Kinder. Anmeldungen wer
den an den zuständigen Grundschulen oder der entsprechenden Sonderschule entge
gengenommen. 

6. Der Anmeldepflicht unterliegen auch Kinder, für die ein Besuch der Rudolf-Steiner-
Schule in Wuppertal-Barmen, Schluchtstraße, vorgesehen ist; die Anmeldung erfolgt in 
der Rudolf-Steiner-Schule. 

7. Nach § 1 des Schulpflichtgesetzes besteht die Schulpflicht für alle Kinder und Jugend
liche, die im Lande Nordrhein-Westfalen ihren Wohnsitz oder gewöhnlichen Aufent
halt haben. 

Somit besteht die Anmeldepflicht auch für Schulanfänger/innen der ausländischen 
Einwohner. Diese Kinder sind hinsichtlich des Schulbesuchs den deutschen Kindern 
gleichgestellt, d. h., es gilt für sie die 10-jährige Schulpflicht auch dann, wenn in ih
rem Heimatland eine kürzere Schulpflichtzeit besteht. Die Anmeldung erfolgt an der 
für die Wohnung zuständigen Grundschule. 

Der Oberbürgermeister	 Wuppertal, 07.10.2002 

i. 	 V. 

Gez. 

D r e v e r m a n n 
Beigeordnete 

Amtlich1c 


	Bebauungsplan 512 / 1. Änd. – Wasserstraße -

